tum. Datum anno Domini miUesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

P. 3n. In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi , etc. « Nobili viro, etc., at

supra.» Cujus autboritate mandati, nos executores supradicti, vice et mandato prsedicti

domini senescalli, de servitute unius modii frumenti et alterius vini et alterius ordei impo- o

sita bonis eorum maternis, exequendo mandatum prœdictum, per dictes dominos inquisi-

tores cassata quoad partem dicti Jobannis capellani, ipsum liberamus, salvo antiquo censu

unius migeriae olei, et salvo domino régi quoad duas partes Bartholoma;i et G. Amelii prse-

dictorum. Et ego prœdictus Jobannes, capellanus, de boc me babcns pro paccato et contento,

dominum rcgem et suos libero et absolve. Actum Carcassonae, in testimenio G. de Lupiano, e

G. de Tilio, castellani Mentis Regalis, G. de Carrol, et mei G. Cerdani, publici notarii, qui

bœc scripsi et signavi, anno Domini millésime ducentesimo sexagesimo prime, quarto idus

martii, Ludovico rege régnante.

18. VERGELIA, UXOR QUONDAM BARSAMON.

P. 4o. Nobili viro, etc., ut supra. Vergelia*, uxor quondam Bersamons, petit sibi restitui bona f

dicti mariti sui, obligata sibi pro Irecentis solidis dotis et pro centum sexaginta selidis

augmenti dotis, quœ bona dominus rex babuit pro labe haereticae pravitalis, de qua dictus

vir ejus fuit convictus, et ca bona dominus rex tenet apud Alsenam^. Nos autem, visa peti-

tione bujusmodi, secundum lormani inquisitienis noslrœ, dictam Vergeliam ad dotem suam
invenimus esse restituendam

,
prœsertim cum dominus rex nolit propter virorum culpam G

uxores eorum bonis suis privari, nisi vel melu inquisitienis aufugerint vel citatœ in contu-

macia perseveraverint, vel in domo carum bœretici fuerint depreheasi, vel ad murum fue-

rint condemnatœ vel relictœ curia; seculari. Unde vobis mandamus, authoritate nobis com-

missa, quatenus dicta bona, sibi obligata pro dote, si rex tenet, restituatis eidem vel pecuniam

persolvatis. Si vero rex non tenet, etc.— Ceterum super alia pecunia quam petit pro dotis H

augmente, quia maritus adhuc vivit, et incerlum est si donationem propter nuptias fuerit

lucratura, eam nolumus exaudire; reservamus tamen ei jus agendi, cum casus se obtulerit

et viderit expedire. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, die

martis post Focos *.

P. 3i3. In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut 1

sûpra.» Cujus authoritate mandati, ego magister Barthelomaeus de Podie, judex Carcas-

sonae, exécuter praedictus, vice dicti domini senescalli, dene et trado in solutum tibi dictae

Vergelise pro dictis quindecim libris dotis tuœ bona infrascripta
, quae fuerunt dicti viri tui,

de quorum aestimationibus et eorum confrontatienibus constat per Arnaudum de Prate,

Pentium Pastre, P. Monerii, G. Hugonis, de Alsona, testes jurâtes, coram G. de Ferrais, J

de Alsona, baiulo domini régis. Bona praedicta sunt ista : videlicet quaedam domus quae. . .

valet ecte libras. Item quoddam casale, . . , in que petest esse una quarteriata ordei; valet

decem solides. Item duo campi décimales apud Rebentinum "^, in quibus sunt quatuor sesta-

riata. . .; valent centum solides. Item quidam bertus. . ., et est una quarteriata ordei; valet

triginta solides. Qui testes praedicti dixerunt dictum hertum et praedictos campes esse de k

casalagio. Actiun Carcassonae, in testimonio P. de Parisius, notarii, R. Trila, de Monte
RegaH, P. Grassit, de Conchis, et mei G. Cerdani, publici notarii, cpii hœc scripsi et

signavi, anno Domini millésime ducentesimo sexagesimo secundo, ectavo idus junii, Ludo-
vico rege Francise régnante.

Cailhavel, Aude, c°° Alaigne. * M est post primam Quadragesimœ dominicain, 28fe-
' De mulieribus cruce signatis. Ita in codicis margine. briiarii 1262 (n. st.).

^ Abonne, Aude, arr. Carcassonne. ' Rebenty, Aude, c"" et c" Montréal.
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19. G. CREVITI, DE CALAVO.

Nobili viro, etc., ut supra. G. Creviti, de Callavo, petit sibi restitul honore» in castre et '*• 4i.

terminio de Callavo sibi injuste ablatos per senescallum quondam domini régis, videlicet

unum canipum, occasione Calavelli cultoris inventi hœretici; item tertiam partem cujusdam
campi de Mesellaria occasione G. Pontii bœretici; item tertiam partem cujusdam domus,

B quam curia occupavit pro Petro Sabaterio, inquillinio, de baeresi convicto. Nos autem, visa

petitione et plenius intellecta, dictum G., quoad tertiam partem dictae domus et campi
de Mesellaria, secunduin formam inquisitionis nostrae, invenimus esse restituendum. Unde
vobis mandamus quatenus dictam tertiam partem campi et domus, si rex tenet, restituatis

eidem, salvo tamen jure proprietatis, quoties voluerit in judicio experiri dominus rex. Si

c vero rex non tenet, e/c. Quantum vero ad campum abiatum occasione Calavelli, ut dicitur,

praedictum G. duximus repellendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexage-

simo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi ,amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut P- 3iC.

supra. » Cujus authoritate mandati , nos executores supradicti , vice et mandato praedicti domini

D senescalli, restituimus dicto G. Creviti possessionem tertiœ partis domus et campi suljscrip-

torum, salvo jure domino régi in proprietate, quae domus est in castro de Callavo. . . Item

campus est in terminio de Calavo ... De quibus confrontationibus constat per B. de Lupiano,

B. Creviti, P. Centulli et G. Pontii, de Roiregros, testes juratos, salvis domino régi rede-

ventiis dcbitis et consuetis, mandantes quod G. de Tilio, castellanus, reddat accapitmn

E dictae domus quod habuit a Galardo Fabro, cui eam dédit ad lucrandum, et quod dictus

G. Creviti restituât meliorationem quam dictus Galardus fecit in dicta domo, possidens bona
fide, per arbitrium trium bonorum virorum juratorum. Et ego Bernarda, uxor dicti Creviti,

a domino rege et a suis me babeo pro paccata. Aclum Carcassonœ, in testimonio G. de Lu-

piano, G. de Carrol, Rogerii de Pradis, Sicardi Pelapulli, monachi, et mei G. Cerdani,

F publici notarii, qui baec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo

secundo, nono calendas madii, régnante Ludovico rege.

20. GUILHELMUS ABNAUDI, CLERICUS, DE CALAVO.

Nobili viro, etc., ut supra. Guilhelmus Arnaudi, de Callavo, clericus, dicit quod B. Calve- P- 'iS.

ria et Mathaeus Crevit tenebant, quilibet ipsorura, unam petiam terrae ab ipso, de quibus

G B. Calveria dabat ei quartum et Mathaeus Crevit ' tertium. Propter haeresim poslmodum
pnedictorum, lerrae praedictœ fuerunt ad manum domini régis occupatœ a viginti annis

citra, et inde dicta agreria contra dicuntur sijji solvere. Est autem terra quam tenebat B. Cal-

veria in terminio de Callavo, ubi vocatur ad Martires, et terra quam tenebat Mathaeus Cre-

vit in eodem terminio ubi vocatur ad Vuiperias. Unde supplicat quod dicta terrœ mérita rc-

•H stituantur eidem, et quidquid a dicto tempore citra perceptum est inde, quod œstimatur

singulis annis unum sextarium bladi. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intel-

lecta, secundum formam inquisitionis nostrae, dictum Guilhelmum clericum ad mérita dictae

terrae superius petita invenimus esse restituendum. Unde vobis mandamus quatenus ad

praemissa terrae mérita, si rex tenet, restituatis eumdem, salvo tamen jure proprietatis do-

I
mino régi, quoties voluerit in judicio experiri, ipso in possessione nichilominus remansuro

donec succubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut p, 3i5.

supra. » Cujus authoritate mandati, nos executores praedicti, vice dicti domini senescalli, dicta

j terrae mérita restituimus Guilhelmo Arnaudi praedicto quoad possessionem, salvo jure domino

régi in proprietate. Quarum terrarum tma . . . est ad Volperias; alia est ad Martres, et affron-

tât, etc.; sicut constat per P. Perela, G. de Lupiano, G. de Podio et P. de Prulano, testes

juratos. Actum Carcassonae, in testimonio G. de Lupiano, G. de Tilio, castellani Montis

Regalis, et Guilhelmi de Carrol, et mei G. Cerdani, publici notarii, qui baec scripsi et si-

K gnavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, quarto idus martii, Ludovico

rege régnante.

' Matliœi Crevit, de Callavo, nomen bis exliihcnt Excepliones in Carc(issonensiamquerimoni(u propositœ, SS Sga et 597,

supra, p. Sga et 597.

TOME XXIV. 80

lurniMr.niR >ATto\Ai.l!.
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p. 4/i. 2 1 . B. FABER ET PETRUS RAYMUNDUS YITALIS, PRO SE ET HOMINIBCS DE PESINCO DOMINI REGIS. A

Nobili viro, etc., ut supra. B. Faber, de Pesincho', et Petrus Raymundus Vilalis, ejusdem

villœ, pro se et omnibus hominlbus dominl régis dictaî villœ, diciint quod servitutes inde-

bitœ sunl eisdem impositae per senescallum etballivos domini régis, videlicct [ab] eis depor-

tari redditus qiios dominus rex haliet in dicta villa apud Carcassonam. Item fecerunt eisdem

solvcre cmn aliis hominibus dictœ villae sexaginla libras turonensium pro quadam domo b

commissa pro haeresi domino régi, quae casii fortuite fuit combusta. Unde petunt a praï-

dictis servitutibus de cetero liberari , et quod diclae sexaginta lilirae reddantur eisdem. Nos

autem, petitione diligenter inspecta, quia, secundum formam inquisitionis nostrae et potes-

tatem nobis traditam, bona mobilia restituere non possimus, maxime cum non constet ea

in utilitatem régis conversa fuisse, quoad hœc superscdere volumus et debemus. Quantum c

vero ad prœdictam novitatem superadditam per ballivos, eandem ralione praevia resecantes,

ipsos restituendos esse decrevimus et restituiiiuis ad possessionem vei quasi solitœ libertatis

non portandi praedictos redditus Carcassonam, salvo jure proprietatis domino régi, quoties

voluerit in judicio experiri, eisdem in iibertate prœdicta nichilominus remansuris, donec

succuljuerint, si contingat. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, n

mense mai'tio.

P- 317. In nomine Domini noslri Jesu Christi, amen. Noverint imiversi , cfc. « Nobili viro, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandati, exequendo dictum mandatum, nos dicti executores, vice

et mandato praedicti domini senescalli, dictos homines ad possessionem vei quasi libertatis

pristinae de blado reddituum domini régis apud Carcassonam non portando restitutos, salvo e

jm'C proprietatis domino régi , vexari super bis probibenms. Et nos G. Garsias et Jobannes

Auterii, pro nobis et aliis bominibus prœdictis, nos indc habentes pro paccatis, dominum
regem et dictos dominos inquisitorcs inde liberamus. Actum Carcassonœ, in lestimonio

Pétri de Provino, vicarii Carcassonse, G. de Tilio, castellani Montis Regalis, et G. de Lu-

piano, et mei G. Cerdani, publici notarii, qui haec scripsi et signavi, régnante Ludovico f

rege ^.

22. FRANCA, DXOR G. DE GORDONO, DE ALSONA, ETC.

P. 46. Nobili viro, etc., ut supra. Franca, uxor Geraldi de Gordon, de Alsona, dicit quod ipsa

habebat et possidebat bona mariti sui, quae erant apud Alsonam' et in ejus terminiis, sibi

obligata pro dote sua, scilicet pro quatercentis* solidis malgoriensium et pro ccntum soli- g

dis malgoriensium augmenti nuptialis, tempore Guilbelmi de Piano, senescalli^, qui diclus

senescallus medietatem ipsorum bonorum occupavit occasione bœresis fdii .sui, quam me-

dietatem petit .sibi restitui, vei dictam pecuniam sibi reddi. Nos autem, secundum formam

inquisitionis nostrae, vobis mandamus quatenus, si medietas bonorum quae tenere pro dote

in sua petitione fatetur non valeat pecuniam pro qua dicta bona ratione dolis sibi fuerant h

obligata, de aliis bonis, si rex tenet, suppleatis deffectum. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

P. 329. Specificet et probet bona viri quae dominus rex vei ipsa tonent apud Alsonam, et facta

legali aestimaitione, adimplebitur mandatum, siquidem in defectum bonorum quae possi-

det, quae fuerunt dicti viri, ei obligatorum pro quadringentis solidis malgoriensium; et pro i

centum solidis augmenti nuptialis, tradetur ei de medietate dictonim bonorum quae tenet

dominus rex ad supplementum.

2.3. GUILHELMUS DE ALANHANO, FILIUS BRASILACI FABRI, ETC.

ITEM BBASILACUS FABER, PATER EJUS.

P. il- Nobili viro, etc., ut supra. Guillelmus de Aliniano'', filius Brasilaci Faure, petebat sibi J

restitui decem et octo sextarios ordei et septem solidos malgoriensium, minus duobus de-

nariis, quos obligavit Pontius de Mirabeto et Geralda, mater ejus, avia dicti Guillebni, pro

mille solidis praediclo patri ejus, pro dote Franciscœ, matris ejusdem Guillebni, quos babe-

bat super hortos et areas in terminio de Limoso et via de campo Mililiae usque ad Pola-

riam
, quae bona tenet P. de Vicinis. Petebat etiam Brassillac Faure , pater dicti Guillelmi , k

nunc defunctus, sibi restitui octavam partem fructuum et dominii, (|uam pater suus babel)al

' Pezens, Aude, c"" Alzonue. " Ita in apogmphis.
' Desunt ceterœ noiœ chronologicœ. ^ Carcassonensis.

' Abonne , Aude , arr. Carcassone. ° Vide Exceptionum articulos 186, /| 17 et 64 1.
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A in vineis quae sunt iu tcrminio de Brasillaco ', et dominium duorum caniporum in lerminio

de Brasillaco, quod dominium modo lenet rex, vel alius pio eo, quo dominio et porlionibus

fuit diclus pater occasione haeresis iilorum qui tenebant ipsas possessiones indebite spo-

liatus. Nos aulem, visis petitionibus praedictis et plenius intellectis, prœdictum G., quoad

dotem pelitain maternam, superius expressam, necnon ad illos redditus sive ad illa emolu-
B menta quae pater suus solebat perclpere a P. Isarno, de Ferrando-, de quibusdam terris

quas idem P. Isarnus tenebat a dicto Brasillaco, occupatis, ut dicitur, propter hœresim co-

loni, secundum formam inquisitionis nostrae decrevimus esse restituendum, si rex tenet.

Unde, authoritale domini régis nobis in bac parte commissa, vobis mandamus quatenus ad

illos redditus sive emolumenta quae pater suus solebat percipere a P. Isarno, quae rex tenet,

c ut dicitur, si [ita] est, restituatis eidem. Quantum vero ad alia quœ rex non dicitur tenere,

remittimus ipsum ad possessorem, mandantes sibi maturam justiliam exhiberi; ita tamen
quod, si invencritis aliqua de praemissis data fuisse alicui in assisia vel aliquibus seu etiam

computata, cnm possessore vel cum petitore, prout melius potcritis, componatis. Datum
anno Domini millésime ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

D Specificct et probel redditus et emolumenta, cpiae pater ejus solebat percipere a P. Isarno, P ^'g-

et restituentur, si rex tenet quoad possessionem; de céleris autem fiet quod mandatur in

exbibenda justitia de possessore dotis malernœ.

Constat per confessionem dicti Guiilelmi de Alanhano quod dominus rex non tenet ali-

([uid de dicta dote materna vel de possessionibus pro ipsa obligatis.

E In nomine Domini nostri Jesu Gbristi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., nt

supra. « Unde nos prœdicti executores, juxta mandatum prœdictum, in exhibendo justitiam

de possessore suo loco prompli sumus quod mandatur facere, et aliter juxta mandatum su-

pradiclum. Item constat per G. Maura, G. de Lauraco, et P. Secavesa, testes juratos, quod
redditus quos pater agentis solebat percipere a P. Isarno, de Ferrando, de quibusdam terris

r quas idem P. Isarnus tenebat ab ipso, sunt isti : videlicet tertia pars fructuum cujusdam

terrae quae est in terminio Sancti Martini de Brasilaco, ad Issartellum, cpiae affrontatur. . .

De cujus terrae confrontationibus constat per instrumentum quod scripsit Arnaudus Sancii

,

de Lauraco, in quo continetur quod Sicardus Faber donavit P. Isarni, de Ferrando, et uxori

et infantibus ejus praedictam terram ad colendum in perpetuum, lali pacto quod de omnibus

G fruclibus ligatoribus det ei tertium et de non ligatoribus quartum sine semine, salvo sibi

dominio et foriscapio, videlicet de solido vcnditionis uno denario, et de solido pignoris uno

obolo, quod instrumentum fuit scriptum anno Domini millésime centesimo nonagesimo

nono, régnante Philippo rege.

24- BRUNISSENDIS, FILIA B. CARLE, DE VILLA SICCA LANDA.

II Nobili viro, etc., ut supra. Brunissendis, fdia Bcmardi Talle', de Villa Sicca Landa ', petit p. 48,

sibi rcddi duas terras et unum mallolium in terminio dictœ villœ, datas sii)i in dotem a

pâtre suo quando nupsit, quas tenet dominus rex, quia maritus suus fuit immuratus et ipsa

crucibus duplicibus crucesignata. Nos autem, visa pelilione hujusmodi cL plenius inlellecta,

secundum formam inquisitionis nostrae, eam invenimus ad pclita esse restituendam, maxime

1 cum rex nolit quod, propter virorum baereticorum culpam, eorum uxores sint bonis suis

privandœ, nisi vel melu inquisitionis aufugerint vel citalae in contumacia perseveraverint,

aut in domo sua fuerit baereticus deprehensus, aut ad murum fuerint condemnalae vel alias

reliclae curiae seculari. Unde vobis mandamus quatenus dictas duas ten-as et mallolium, si

rex tenet, restituatis eidem, salvo tamen domino régi jure proprietatis, quoties voiuerit in

j judicio experiri; si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo primo, mense martio.

AiTrontet terras et probet, et si rex tenet, restituentur. P. 33i.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint imiversi, etc. « Nobili viro, etc., ut

supra. y> Cujus autlioritate mandati, nos executores supradicti, vice et mandato praedicti

R domini senescalli, restituimus dictae Brunissendi dictas duas terras et unum malolium do-

tales quoad possessionem, qnarum una. . . est ad Podium Auriol^, in terminio de Villa